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Vi nærmer os nu tiden, hvor vi skal fejre 10 års jubilæum for vor SENIORKLUB. Det er 
for os i bestyrelsen helt klart, at vi til vore medlemmer bør fremkomme med et slags 
jubilæumsskrift. Det vil i første omgang være nærliggende at berette lidt om, hvordan 
SENIORKLUBBEN kom på benene, og hvem der tog initiativet til selve starten. Vi føler, 
at en hel del af vore nuværende medlemmer ikke helt er klar over, hvem stifterne var, og 
hvorledes den senere arbejdsgruppe etablerede sig. 
 
Vi skal tilbage til juli måned 1977. 
 
På en helt vidunderlig sommerdag mødtes Wagner Sørensen (KLM) og Ib Panduro 
(DFDS) til et lille møde i DFDS' lokaliteter lige overfor Tivoli. 
 
Efter mødet lå det ligesom i luften at begge havde noget på hjerte. Snakken gik fortrinsvis 
om gamle kolleger i rejsebranchen, der nu - efter en menneskealder som aktive i 
branchen - var overgået til pensionisternes rækker. Disse gamle kolleger havde i deres 
aktive år rejst det meste af jorden rundt og havde haft utallige sammenkomster, hvor alle 
havde oplevelser at berette om, men nu efter afgangen fra aktiv tjeneste - var de alle ude 
af diverse brancheforeninger og det pulserende liv. 
 
W.S. og I.P. kendte begge til tidligere kolleger i rejsebranchen, som af og til indfandt sig i 
bureauerne blot for at sige "hallo" eller bare for at slå tiden ihjel. Det helt afgørende var - 
mente W.S. og I.P. - at der var behov for at etablere en klub, hvor rejsebranchens folk 
jævnligt kunne mødes til hyggeligt samvær - en klub hvori de kunne blive til deres dages 
ende. 
 
W.S. og I.P. lagde således her spiren til dannelse af Seniorklubben. De enedes om at 
finde kolleger i rejsebranchen, bl.a. nogle jævnaldrende, som ville gå ind for ideen. Man 
gik straks i gang med at forsøge at skaffe en slags klublokale, der i sagens natur måtte 
have visse faciliteter. Til formålet besøgtes Restaurant Glyptoteket og Josty i Frederiksberg 
Have. Begge emner måtte straks skrinlægges, idet der slet ikke kunne skabes økonomi for 
et samarbejde. 
 
Nu var tiden inde for det første møde med kolleger fra rejsebranchen. Mødet fandt sted 3. 
august 1977 med deltagelse af: 
 
 IB PANDURO 
 PREBEN PULS 
 JOHN SAMUELSEN 
 WAGNER E. SØRENSEN 
 IVAN FOLKE ANDERSEN (var forhindret i deltagelse) 
 



Nævnte 5 personer dannede den såkaldte "arbejdsgruppe", som fik til opgave at 
fremkomme med udkast til klubbens love og indkaldelse til stiftende generalforsamling. 
Opgaverne blev ligeligt fordelt. Man forsøgte efter "mund til mund metoden" at fortælle 
mest muligt om intentionerne. Resultatet blev indkaldelse til stiftende møde 10. 
november 1977 i Opfostringshusets lokaler, Ndr,. Fasanvej. Tilstede var naturligvis 
arbejdsgruppens 5 medlemmer samt godt 30 interesserede kolleger fra rejsebranchen. 
Gensynsglæden mellem kollegerne var stor. 
 
Referat af det stiftende møde 10. november 1977 i opfostringshusets lokaler. 
Ndr, Fasanvej: 
 
Som det fremgår af referatet, var det nu meget afgørende at finde et egnet mødelokale. 
Arbejdsgruppens medlemmer søgte hver især kontakt med en del personer indenfor hotel- 
og restaurationsbranchen, men det blev hurtigt klart for enhver, at et lokale her ville blive 
alt for dyrt. Nu var arbejdsgruppen ved at komme i tidnød. En tilfældighed kom imidlertid 
gruppen til undsætning, helt skelsættende for Seniorklubbens eksistens. John 
Samuelsen og Ib Panduro snakkede telefonisk om Seniorklubben og Sam's 
slutbemærkning var: "Husk Jørn Lützhøft's fødselsdag den 16. december!!! 
 
Ib Panduro indfandt sig på Europæiskes kontor på den af Sam opgivne dato 
velvidende, at en reception skulle afholdes. Stor var IP's forbavselse, da det viste sig at 
fødselsdagen først var den følgende dag. Jørn Lützhøft grinede og inviterede som altid 
på drinks, takkede for de medbragte blomster og gjorde gældende, at det var den første 
present til 60 årsdagen. Nu havde Jørn god tid til løs snak om alt muligt. Herunder kom 
talen om den forestående Seniorklub, som allerede på dette tidspunkt havde hans store 
interesse. IP husker så tydeligt denne eftermiddag, der blev så afgørende for vor klub. 
Jørn Lützhøft tilbød nemlig Seniorklubben, vederlagsfrit, at benytte Europæiskes 
konferencelokaler og køkken til månedlige sammenkomster, foreløbigt for et år fremefter. 
Et virkeligt stort problem var hermed løst. Netop disse lokaler havde alle de faciliteter, der 
var nødvendige for vor klubs trivsel. 
 
Herefter gik det hurtigt og Arbejdsgruppen kunne nu indkalde til den Stiftende 
Generalforsamling i disse herlige lokaler 16. januar 1978. 
 

IP 
 

 
Afskrift af et håndskrevet ark af Ib Panduro, som ønskede at senere medlemmer af 
Seniorklubben får mulighed for at kende til klubbens historie. Arket er dateret januar 
1987.  
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